
   

1 
 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE DOTTORATI DI RICERCA 
 

IL RETTORE 
VISTA la legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, recante norme in materia di 

Dottorato di ricerca; 
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, l’art.19; 
VISTO il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013 contenente il “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 10 agosto 2021 n. 1061 avente ad oggetto l’attribuzione della 
dotazione del PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, con riferimento all’Azione IV.4 - 
“Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e all’Azione IV.5 - “Dottorati 
su tematiche green” nell’ambito del XXXVII ciclo; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca di questa Università emanato con D.R. n. 
214 del 2 marzo 2021; 

VISTI il bando approvato con D.R. n. 1057/2021 del 12/10/2021 pubblicato all’albo di Ateneo 
con Rep. n. 613 del 12/10/2021, con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 
2021/2022, una selezione pubblica per l’ammissione con borse di dottorato aggiuntive, 
rispetto a quelle già attivate per il ciclo XXXVII con il bando di concorso di cui al D.R. n. 
571/2021 del 01/07/2021, su tematiche dell’innovazione e del green,  finanziate con 
risorse FSE- REACT EU per Corsi di Dottorato di Ricerca accreditati relativi al XXXVII 
ciclo con sede amministrativa presso quest’Università ed il relativo avviso, pubblicato 
sulla GU n. 83 del 19-10-2021; 

VISTO il D.R. 1153/2021 del 03/11/2021 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del Corso di Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze Applicate Ciclo 
XXXVII (DOT197K79Z) PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, con riferimento 
all’Azione IV.4 - “Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e all’Azione 
IV.5 - “Dottorati su tematiche green”; 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice; 
VISTO  il D.R. n. 1212/2021 di approvazione degli atti della selezione pubblica, per titoli, progetto 

di ricerca e prova orale, per l’ammissione, per l’a.a. 2021/2022 (Ciclo XXXVII), al Corso di 
Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z), indetta con il D.R. n. 
1057/2021 del 12/10/2021 sopra citato su tematiche dell’Innovazione e del Green, con 
borse aggiuntive; 

RILEVATO che per la borsa di Macroarea Innovazione (Azione IV.4) a tematica “Software Telemetry 
and Big Data Analysis for Cybersecurity” non sono risultati vincitori né idonei e che, 
quindi, il relativo posto risulta vacante; 

RAVVISATA quindi la necessità di assegnare la borsa di studio di Macroarea Innovazione (Azione 
IV.4) a tematica “Software Telemetry and Big Data Analysis for Cybersecurity” 

RILEVATO che la graduatoria generale di merito, approvata con D.R. 1212/2021, non presenta 
candidati utilmente collocati sulla Macroarea Innovazione (Azione IV.4); 

VISTO che la graduatoria generale di merito, approvata con D.R. 1212/2021, presenta candidati 
utilmente collocati sulla Macroarea Green (Azione IV.5); 

VISTA la e-mail trasmessa dal Settore Dottorati di quest’Università in data 10/11/2021 alla 
candidata Pasquale Simona, 1° idonea sulla Macroarea Green (Azione IV.5) della 
graduatoria approvata con il D.R. n. 1212/2021, con la quale si chiede all’interessata di 
esprimere la manifestazione di interesse allo svolgimento della tematica di ricerca della 
borsa vacante di Macroarea Innovazione (Azione IV.4) dal titolo “Software Telemetry and 
Big Data Analysis for Cybersecurity”; 

PRESO ATTO che la candidata Pasquale Simona ha manifestato non interesse per lo svolgimento della 
tematica di ricerca della borsa vacante di Macroarea Innovazione (Azione IV.4) dal titolo 
“Software Telemetry and Big Data Analysis for Cybersecurity” con nota acquisita da 
quest’Università con Prot n. 42924 del 11/11/2021; 

PRESO ATTO quindi dell’assenza di ulteriori candidati idonei nella graduatoria approvata con D.R. n. 
1212/2021 di approvazione degli atti della selezione pubblica, per titoli, progetto di ricerca 







   

2 
 

e prova orale, per l’ammissione, per l’a.a. 2021/2022 (Ciclo XXXVII), al Corso di 
Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z), indetta con il D.R. n. 
1057/2021 del 12/10/2021 sopra citato su tematiche dell’Innovazione e del Green, con 
borse aggiuntive; 

PRESO ATTO che il Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze 
Applicate (DOT197K79Z) richiede all’amministrazione di procedere con provvedimento 
ricognitivo per poter assegnare la borsa per lo svolgimento della tematica di Macroarea 
Innovazione (Azione IV.4) dal titolo “Software Telemetry and Big Data Analysis for 
Cybersecurity” ai candidati collocati su posti senza  borsa ed agli idonei utilmente 
collocati in graduatoria approvata con DR D.R. 937/2021 del bando approvato con D.R. 
n. 571/2021 del 01/06/2021; 

VISTO il D.R. 1275/2021 relativo al provvedimento ricognitivo, su graduatorie in essere del 
concorso ordinario (bando approvato con D.R. n. 571/2021 del 01/06/2021) per 
l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze Applicate 
(DOT197K79Z) ed al Corso di Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e Clinica 
(DOT1439800) Ciclo 37 anno accademico 2021/2022, con sede amministrativa presso 
l'Università degli Studi del Molise, con borse di dottorato aggiuntive a valere sul 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 D.M. 10 AGOSTO 2021 N. 1061- Dottorati 
di Ricerca su tematiche green e dell'innovazione, riferito agli assegnatari di posti senza 
borsa ed agli idonei utilmente collocati nelle graduatorie dei rispettivi Corsi di Dottorato, 
approvate con D.R. n. 937/2021 e D.R. 959/2021; 

VISTA la e-mail trasmessa dal Settore Dottorati di quest’Università in data 19/11/2021 ai 
candidati senza borsa ed idonei: SHABIR MUHAMMAD YASIR, CAVONE CRISTINA, CADONI 
FRANCESCA, WADOOD SYED FAZAL, JAFAR TASSADAQ HUSSAIN,  USMAN MUHAMMAD, 
BEGUM UNAB, HAREEM AMNA, AYAZ KAMRAN, KHAN SOHAIB, LIYAQAT IQRA, NILOFAR, 
QAMAR SAFI UR REHMAN, GHOLAMI LADAN, NOREEN SHABANA della graduatoria 
approvata con D.R. 937/2021 del 16/09/2021 con la quale, con riferimento al bando 
approvato con D.R. n. 1057/2021 del 12/10/2021 per l’ammissione con borse di dottorato 
aggiuntive, rispetto a quelle già attivate per il ciclo XXXVII con il bando di concorso di cui 
al D.R. n. 571/2021 del 01/07/2021 su tematiche dell’Innovazione e del Green e 
finanziate con risorse FSE- REACT EU, si chiede di esprimere una manifestazione di 
interesse allo svolgimento tematica Macroarea Innovazione Azione IV.4 dal titolo 
“Software Telemetry and Big Data Analysis for Cybersecurity”  trasmettendo il relativo 
progetto; 

CONSIDERATO che la candidata BEGUM UNAB ha presentato manifestazione di interesse ma non ha 
trasmesso il relativo progetto; 

CONSIDERATO che nessuno degli altri sopra indicati candidati ha presentato manifestazione di interesse 
né ha trasmesso il relativo progetto 

 

DECRETA 
Art. 1 

Tenuto conto di quanto richiamato nelle premesse, non è assegnata la borsa aggiuntiva di Macroarea  
Innovazione Azione IV.4 (D.M. 1061/2021) Software Telemetry and Big Data Analysis for Cybersecurity , per 
l’a.a. 2021/2022 (Ciclo XXXVII), Corso di Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze Applicate 
(DOT197K79Z) su tematiche dell’innovazione e del green, finanziata con risorse FSE- REACT EU di cui al 
Decreto Ministeriale del 10 agosto 2021 n. 1061, avente ad oggetto l’attribuzione della dotazione del PON 
“Ricerca e Innovazione” 2014-2020, con riferimento all’Azione IV.4 - “Dottorati e contratti di ricerca su 
tematiche dell'innovazione” e all’Azione IV.5 - “Dottorati su tematiche green” nell’ambito del XXXVII ciclo. 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 


		2021-11-24T17:07:25+0100
	IT
	Luca Brunese




